



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము  
**THE ANDHRA PRADESH GAZETTE**  
**PUBLISHED BY AUTHORITY**

**PART II EXTRAORDINARY**

No.13

AMARAVATI, THURSDAY, FEBRUARY 4, 2021

G.661

**NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, Etc.**

--X--

**CHIEF INSPECTOR UNDER A. P. SHOPS & ESTABLISHMENTS ACT 1988  
AND  
SPECIAL COMMISSIONER OF LABOUR  
A. P. : : VIJAYAWADA.**

**Procd.No.O/2907/2021.**

**Date: 03.02.2021.**

A.P.S.E.ACT- ORDINARY ELECTIONS TO THE OFFICE OF SARPANCH AND WARD MEMBERS OF GRAM PANCHAYATS - POLLING ON 09.02.2021, 13.02.2021, 17.02.2021 AND 21.02.2021 - DECLARATION OF PAID HOLIDAY ON THE DAY OF POLL TO THE EMPLOYEE AND WORKERS EMPLOYED IN SHOPS AND ESTABLISHMENTS SITUATED IN AREAS OF GRAM PANCHAYATS UNDER A. P. SHOPS AND ESTABLISHMENTS ACT, 1988.

Ref : G.O.RT.No.40, Dt: 29.01.2021 of Panchayat Raj and Rural Development (E & R) Department.

\*\*\*

**Order:**

Government of A.P Panchayat Raj and Rural Development Dept have issued orders authorizing the Commissioner of Labour, A.P., Vijayawada to declare a paid holiday on the day of polling i.e., 09.02.2021, 13.02.2021, 17.02.2021 and 21.02.2021 to the employee and Workers employed in Shops and Establishments under A.P. Shops and Establishments Act, 1988 situated in areas of Gram Panchayats where Elections are to be conducted.

In pursuance of the orders issued in the G.O cited and in exercise of the powers under section 31(2) of APSE Act 1988, I, the Chief Inspector under A.P.Shops and Establishments Act,1988 and Special Commissioner of Labour, A.P., Vijayawada is hereby declared as paid holiday on the day of polling i.e., 09.02.2021, 13.02.2021, 17.02.2021 and 21.02.2021 to all the employee and Workers employed in Shops and Establishments to franchise/ cast the vote situated in areas of Gram Panchayats where elections are being conducted.

All the Joint Commissioners of the Labour, Deputy Commissioners of Labour Assistant Commissioners of the Labour and Assistant Labour Officers in the State are requested to ensure the said paid holidays in respect of their jurisdiction.

**G. REKHA RANI,**  
Chief Inspector,  
Under A.P.Shops & Establishments Act 1988  
and  
Spl. Commissioner of Labour.

## కార్మిక కమీషనర్ విజయవాడ.

**ఉత్తర్వుల.సం:0/2907/2021**

**తేదీ: 03.02.2021**

ఆంధ్రప్రదేశ్ దుకాణములు మరియు సంస్థల చట్టం 1988 - పంచాయతీ మరియు గ్రామ వార్డు సభ్యుల ఎన్నికల ప్రకటన తేదీలు 09-02-2021, 13-02-2021, 17-02-2021 మరియు 21-02-2021 - వేతనంతో కూడిన సెలవులను ప్రకటించుట.

సూచిక : జి.ఓ.నెం. 40 తేదీ : 29.01.2021 పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ వారి ఉత్తర్వులు .

<<<>>>

**ఉత్తర్వులు:**

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వ పంచాయతీ రాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ వారు పై సూచిక ద్వారా కార్మిక కమీషనర్ వారికి పోలింగ్ రోజున అనగా 09.02.2021, 13.02.2021, 17.02.2021 మరియు 21.02.2021 తేదీలలో ఆంధ్ర ప్రదేశ్ దుకాణాలు మరియు సంస్థలు చట్టం, 1988 ప్రకారం గ్రామ పంచాయతీల ఎన్నికలు జరుగు ప్రాంతాల్లో ఉన్న దుకాణాలు మరియు సంస్థలలో పనిచేసే కార్మికుల కు వేతనము తో కూడిన సెలవులు ప్రకటించుటకు అధికారము ఇచ్చియున్నారు.

పై జి.ఓలో జారీ చేసిన ఉత్తర్వులను అనుసరించి మరియు సెక్షన్ 31(2) ఆంధ్ర ప్రదేశ్ దుకాణాలు మరియు సంస్థలు చట్టం, 1988 ప్రకారం చీఫ్ ఇన్స్పెక్టర్ మరియు ప్రత్యేక కార్మిక కమిషనర్, ఎపి, విజయవాడ వారు పోలింగ్ రోజున సెలవులు అనగా 09.02.2021, 13.02.2021, 17.02.2021 మరియు 21.02.2021 తేదీలలో దుకాణాలు మరియు వాణిజ్య సంస్థలలో పనిచేస్తున్న ఉద్యోగి మరియు కార్మికులకు ఎన్నికలు జరుగుతున్న గ్రామ పంచాయతీలలో వున్న ఓటు హక్కును వినియోగించు కొనుటకు వారి వారి ఎన్నికలు జరుగు ప్రాంతాల లో పై న తెలిపిన తేదీలను సెలవు దినములు గా ప్రకటించడమైనది.

రాష్ట్రంలోని సంయుక్త కార్మిక కమిషనర్లు, ఉప కార్మిక కమిషనర్లు, సహాయ కమిషనర్లు మరియు సహాయ కార్మిక అధికారులు తమ అధికార పరిధిలో పై న ప్రకటించిన సెలవులను అమలు జరుపు చర్యలు చేపట్టవలసినదిగా ఆదేశించడమైనది.

**జి. రేఖారాణి,**

*ప్రత్యేక కార్మిక కమిషనర్ /చీఫ్ ఇన్స్పెక్టర్,*

*ఆంధ్రప్రదేశ్ దుకాణాలు మరియు సంస్థల చట్టం, 1988.*

---X---